
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
Министерство социальной политики Свердловской области 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в приказ Министерства социальной политики 

Свердловской области от 01.11.2017 № 556 «О создании Совета 
стратегического развития Министерства социальной политики 

Свердловской области, экспертных советов «Наука», «Бизнес», 

«Общественность» и «СМИ» при Министерстве социальной политики 

Свердловской области» 

В соответствии со статьей 1 О 1 Областного закона от 1 О марта 1999 года 
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области», в связи с кадровыми 

изменениями в Министерстве социальной политики Свердловской области 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ Министерства социальной политики Свердловской 

области от О 1.11.2017 № 5 5 6 «О создании Совета стратегического развития 
Министерства социальной политики Свердловской области, экспертных советов 

«Наука», «Бизнес», «Общественность» и «СМИ» при Министерстве социальной 

политики Свердловской области» («Официальный интернет-портал правовой 

информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2017, 10 ноября, 

№ 15237) (далее - приказ Министерства социальной политики Свердловской 

области от 01.11.2017 № 556) следующие изменения: 
1) пункт 3 изложить в следующей редакции: 
«З. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого 

заместителя Министра социальной политики Свердловской области 

Е.Д. Шаповалова.»; 

2) пункты 5 и 6 считать соответственно пунктами 4 и 5. 
2. Внести в Положение о Совете стратегического развития Министерства 

социальной политики Свердловской области, утвержденное приказом 

Министерства социальной политики Свердловской области от 01.11.2017 № 556, 
следующие изменения: 

1) пункт 4 дополнить подпунктом 3 следующего содержания: 
«З) осуществляет рассмотрение изменений, вносимых в отраслевую или 

межотраслевую стратегию, и принимает решение об одобрении или 

необходимости их доработки.»; 

2) пункт 6 изложить в следующей редакции: 
«6. Членами Совета являются заместители Министра социальной политики 

Свердловской области, руководители структурных подразделений Министерства, 

Отпечатано в типографии "Артлайнер", тираж 4000 экз., заказ № 5694. 11.2017 г. 



2 

руководители экспертных советов при Министерстве, депутаты Законодательного 

Собрания Свердловской области.»; 
3) пункт 21 дополнить частью второй следующего содержания: 
«Решение Совета об одобрении проектов концепций стратегий после 

подписания протокола утверждается приказо~ Министерства.». 

3. Внести в Положение об экспертных советах «Наука», «Бизнес», 

«Общественность» и «СМИ» при Министерстве социальной политики 

Свердловской области, утвержденное приказом Министерства социальной 

политики Свердловской области от О 1.11.2017 № 556, следующее изменение: 
пункт 4 дополнить абзацем четвертым следующего содержания: 
«рассмотрение изменений, вносимых в отраслевую или межотраслевую 

стратегию, и принятие решения об одобрении или необходимости их доработки.». 

4. Внести в Состав Совета стратегического развития Министерства 

социальной политики Свердловской области, утвержденный приказом 

Министерства социальной политики Свердловской области от 01.11.2017 № 556, 
следующие изменения: 

1) пункт 2 изложить в следующей редакции: 
« 2. Шаповалов Первый заместитель Министра социальной 

Евгений политики Свердловской области, 

Дмитриевич заместитель председателя Совета »; 

2) пункт 3 изложить в следующей редакции: 
« 3. Гурина главный специалист отдела 

Инна стратегического развития и 

Петровна информационного обеспечения 

Министерства социальной политики 

Свердловской области, секретарь Совета »; 

3) 
« 4-1. 

дополнить пунктом 4-1 следующего содержания: 
Герасимова начальник отдела стратегического 

Елена развития и информационного 

Александровна обеспечения Министерства 

социальной политики Свердловской 

области 

4) пункт 6 изложить в следующей редакции: 

« 

« 

6. Зуева Заместитель Министра социальной 

политики Свердловской области 

5) 
10. 

Ксения Андреевна 

пункт 1 О изложить в следующей редакции: 
Сабитов Заместитель Министра социальной 

Алексей политики Свердловской области 

Сяитович 

»; 

»; 

»; 



3 

6) пункт 13 признать утратившим силу. 
5. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

Министр А.В. Злоказов 


		2018-12-18T11:29:45+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




